

פְּנִינִים נִפְלְאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

# זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרִשְׁת יִתְרוֹ תִּשְׁפֹּג • גְּלִיוֹן 226

## תּוֹרַת שְׁמִשׁוֹן



### הַפְּסוּק מְבָאֵר הַטַּעַם שְׁאֵכֵן נִצּוּלוֹ מִב' הַקְּטְרוּגִים

אחר כך הוסיף לומר 'אשר הציל את העם מתחת יד מצרים, לבאר הטעם שאכן נצולו משני קטרוגים אלו.

'אשר הציל את העם, בזה נכלל תשובה על קטרוג השר של מצרים שטען שמחמת אהבת הקב"ה אליהם, עשה להם נס שלא כדין אף שהם עובדי עבודה זרה, על כך אמר יתרו 'אשר

הציל את העם,

וכתבו המפרשים ש'העם' היינו הערב רב, ואמר יתרו מכיון שהציל הקב"ה אף אותם, מכרה שלא היה זה מחמת שאוהב אותם, שהרי בודאי שלא היה להקב"ה שום אהבה אליהם, אלא על כרחך הטעם משום שפרשו מעבודה זרה ולכך ראויים שיעשה להם הקב"ה נס.

ועוד הוסיף לומר 'מתחת יד מצרים', ובזה יש נתן טעם אף הוציא הקב"ה אותם קדם שהיו בגלות ארבע מאות שנה, והיינו שאכן אף שגזר הקב"ה עליהם שיהיו בגלות

ארבע מאות שנה, מכל מקום אינם מכרחים להיות דוקא תחת יד מצרים, ואפשר להם לקיים גזרת הגלות תחת אמות אחרות, וכאן הוציא אותם רק מתחת יד מצרים, ואכן לא פטרם מכל גזרת הגלות. (זרע שמשון' פרשתנו אות ה)

### יִתְרוֹ נָתַן שְׁבַח וְהוֹדָאָה עַל שֶׁהֲצִיל ה' אוֹתָם מִב' הַקְּטְרוּגִים

ויאמר יתרו ברוך ה' אשר הציל אתכם מיד מצרים ומיד פרעה אשר הציל את העם מתחת יד מצרים (יה, י): מדקדק רבנו הזרע שמשון זלה"ה: יש בפסוק אריכות לשון שלא לצורך. א. מפני מה הצרך לכפל 'אשר הציל אתכם מיד מצרים ומיד פרעה', הלא יד מצרים היינו יד פרעה. ב. מדוע חזר שוב בסוף הפסוק לומר 'אשר הציל את העם מתחת יד מצרים', הלא כבר אמר 'ברוך ה' אשר הציל' וגו'.

ומבאר רבנו זלה"ה: יש לפרש על פי מה שכתב בספר שפתי כהן בכונת הפסוק 'אשר הציל אתכם מיד מצרים', היינו מיד השר של מצרים. והנה מבאר במפרשים שהיו שני קטרוגים כנגד בני ישראל בצאתם ממצרים. א. מה שטען השר של מצרים לקטרג על ישראל שגם הם עובדי עבודה זרה, ואם כן מפני מה נשתנו מהמצריים שנענשו. ב. מה שטען פרעה שעדין לא הגיע זמנם לצאת ממצרים, שהרי עדין לא עבר ארבע מאות שנה שצריכים ישראל להשתעבד ולהיות בגלות.

ובזה מתפרש להפליא דקדוק הכפילות שבדברי יתרו, שהתחיל ואמר 'אשר הציל אתכם מיד מצרים', נתכוון כנגד מה שהצילם מטענת הקטרוג של השר של מצרים וכפרוש השפתי כהן הנ"ל. ועוד הוסיף לומר 'ומיד פרעה', היינו שהצילם אף מטענתו של פרעה.

### בְּרוּכִים הֵאָיוּ

#### הַשִּׁיעוּר הַקְּבוּעַ וְהוֹוֵתִיק בְּסֵפֶר הַמְּסוּגֵל זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

בבית המ"ד סטריקוב  
ברח' דוד 32 ירושלים

מתקיים מדי יום חמישי בערב  
בשעה 8:00 [למשך חצי שעה]

כל משתתפי השיעור זכאים  
למסור קויטל [פיתקא]

עם שמות לתפילה לישועה וברכה  
ולחזיר שמות באמירת מי שברך שנאמר  
אחרי הלימוד ברבים ואמירת התהילים

אל תחמיצו הזדמנות מיוחדת זו  
עצורכם ועזרו משפחתכם

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

### דניאל אורי בן רגינה מלכה

הצלחה וברכה בלי גבול ומדה  
ופרצת ימה וקדמה צפונה ונגבה



ברכת המחבר  
מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

### אהרון בן גיטל בילא וכל משפחתו וכל הנלוים אלו

לשפע ברכה והצלחה גדולה וסיעתא דשמיא בכל מכל כל

זכות רבנו הבטוחותיו וברכותיו הכבודיות יעמוד להתברך בכל

# פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

## יתרו הקמיר על עצמו שלא להכנס במחנה לוי בגינתו

ויאמר אל משה אני חתנך יתרו בא אליך ואשתך ושני בניה עמה (יג, ו). ברש"י 'אני חתנך יתרו, אם אין אתה יוצא בגיני, צא בגין אשתך. ואם אין אתה יוצא בגין אשתך, צא בגין שני בניה. הטעם ששלח יתרו למשה, אם אין אתה יוצא בגיני, צא בגין אשתך, ואם לאו, בגין שני בניה (שמו"ר כו, ב). והוא לא בא אצל משה, אפשר שהטעם הוא, משום דגרסינן בפרק קמא דכלים (מ"ח), החיל מקדש ממנו, שאין גויים וטמאי מת נכנסים לשם, עד כאן. ואסור זה אינו אלא מדרבנן, דאפלו מת עצמו מתר במחנה לוי מן התורה (פסחים סז, א). והחיל הוא מחנה לוי (ראה זבחים קטז, ב), ומשה היה לוי, ויתרו היה מחמיר על עצמו קדם שנתגיר, שלא לבא אצל משה. (אות א)

## הטעם שדורות הראשונים נענשו

שבת פרק ט' (פח, א), אמר רבי אבדימי בר חמא, מלמד שפכה עליהם את הקור בגיגית, והינו דכתיב (שמות יט, יז) 'ויתצבו בתחתית הקור, ואמר להם, אם אתם מקבלים וכו'. אמר רבי אחא בר יעקב, מכאן מודעה רבה לאוריתא [שאין ראויים לעגש מפני שנאנסו לקבל את התורה]. אמר רבא, אף על פי כן הדור קבלוה בימי אחשורוש, דכתיב (אסתר ט, כז) 'קיימו וקבלו היהודים' וכו'. והמפרשים הוסיפו להקשות, אם כן שמודעה רבה לאוריתא, למה נענשו בחרבן הבית, והדורות הראשונים קדם אחשורוש למה נענשו, והלא לא קבלו התורה אלא מאנס, והיה להם מודעה לאוריתא. ולדידן זו אינה קשיא, שהרי אמרינן ביומא (ט, ב), מקדש ראשון מפני מה חרב, מפני שהיו בו שלושה דברים, עבודה זרה, גלוי עריות, ושפיכות דמים. והנה אלו השלושה עברות אינם תלויים בקבלת התורה, ואפלו לא קימו התורה ראויים הם לעגש עליהם, לפי שהם משבע מצוות בני נח. (אות יג)

# תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

## צריך לזכור את השבת ולהכין אליו כבר מיום ראשון

זכור את יום השבת לקדשו  
ששת ימים תעבד ועשית כל מלאכתך (כ, ז-ח):

מדקדק האור החיים הקדוש זלה"ה: שיותר היה ראוי לכתב בתחלה ששת ימים תעבד וכו' ואחר כך לכתב זכור את יום השבת לקדשו, שהרי בתחלה יעשה כל מלאכתו בשאר הימים ורק לאחריהם בא השבת. ומתוך האור החיים זלה"ה: נתפון הכתוב לרמז שצריך שיזכור את השבת כבר מיום ראשון, וכפי שאמרו חז"ל (מכילתא) שכל יום יאמר יום אחד בשבת, היום יום שני בשבת וכו', וכשיעשה בן יקדשו ולא יעשה בו. עוד מפרש: על פי מה שאמרו בגמרא (ביצה טז, ב) שיש להכין לכבוד שבת כבר מיום ראשון, וכשרואה דבר מאכל חשוב ביום ראשון יזמינו לשבת. וזה פרוש הכתוב 'זכור את יום השבת לקדשו ששת ימים' וגו' והיינו 'לקדשו' מלשון הזמנה, שכל הששת ימים יזמין לשבת.

## על ידי שמירת השבת נעשה ה' אלקיו ונמחל לו עון עבודה זרה

ויום השביעי שבת לה' אלקיך לא תעשה כל מלאכה אתה ובנך ובתך עבדך ואמתך ובהמתך וגרך אשר בשעריך (כ, ט):

יש לדקדק כונת מה שאמר הכתוב 'ויום השביעי שבת לה' אלקיך' ודי היה לומר 'ויום השביעי שבת'. מפרש האור החיים זלה"ה במתיקות: יש לפרש כונת הכתוב 'ויום השביעי שבת לה' אלקיך' על פי מה שאמרו חז"ל (שמו"ר פכ"ה) ששבת שקול כנגד כל התורה והמקימה כאלו קיים כל התורה, ולכך רמז הכתוב שאם מקיים את השבת הרי זה נחשב שעושה ש' הוא אלקיך שהרי נחשב כמו שקימת כל מצוותיו. עוד מפרש: על דרך מה שאמרו בגמרא (שבת קיח, ב) כל השומר שבת כהלכתו אפלו עובד עבודה זרה כדור אנוש מוחלין לו. וזה מה שאמר הכתוב שאם יקיים את יום השביעי שיהיה שבת לה' בזה נעשה הוא אלקיך ולא זולתו, ומתוך כך יש ללמד ולהבין שנמחל לו העון מה שקבל לאלוה זולתו יתברך. עוד יש לפרש: כונת הכתוב להורות לנו כי לא תהיה המנוחה והשבייתה למנוחת האדם ולמרגוע האדם אלא למצות ה' אלקיו, ולכך דקדק לומר 'ויום השביעי שבת לה' אלקיך' שיעשה את השבת לשמו יתברך.

קבלת הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: [zerashimshon.com](http://zerashimshon.com) | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600  
נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א \* ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 \* ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-664450  
יו"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 \* ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3  
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120